El adjudicatario realizará las obras en la calle Boticario, del municipio de Gelves.

CLÁUSULA  QUINTA.  Valor  estimado  del  contrato  y  Presupuesto  Base  de
Licitación.

El Presupuesto Base de Licitación es de sesenta y cinco mil cuatrocientos noventa
euros  con  cincuenta  y  nueve  céntimos  (65.490,59  €)  más  trece  mil  setecientos
cincuenta y tres euros con dos céntimos (13.753,02 €) en concepto del 21% de IVA, lo
que hace un total de setenta y nueve mil doscientos cuarenta y tres euros con sesenta
y un céntimos (79.243,61 €).

Conforme al artículo 100 de la LCSP, el presupuesto base de licitación se adecua a los
precios medios existentes en el mercado.